INDICAÇÃO Nº
1355
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a doação de uma ambulância ao Distrito de Baguaçu, no município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

O município de Olímpia tem uma população de aproximadamente quarenta e  sete   mil habitantes e como  na grande maioria dos municípios, enfrenta dificuldades na área da saúde.

O Distrito de Baguaçu fica distante da região central do município de Olímpia, causando muitos transtornos para  pacientes carentes que necessitam da locomoção através de ambulância.

Existe também outro Distrito próximo que é o Ribeiro dos Santos, que também seria beneficiado com a ambulância.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la em breve, atendida.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655374 260506 1525